2024 年１月９日

各 位

株式会社エポスカードとの業務提携に関するお知らせ

当社は、2024年１月５日付けで、株式会社エポスカード（以下、「エポスカード社」）との間で

業務提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社は「smartなくらしをsupportする」を理念に、不動産資産価値の向上や入居者メリット

の拡大、業務効率化といったテーマに対し、既存商品・サービスを更に深堀する新しいビジネ

スモデルの構築や、ＩＴを活用した新しいサービスを生み出し、不動産管理会社様や不動産仲

介会社様を通じてより多くのご入居者様に新しい価値をお届けしております。

ソリューション提供サービスの家賃保証サービスにおいて、エポスカード社のフィンテック

事業のノウハウやリソースを融合させ、両社の持つサービスを連携させることで新生活を開始

される入居者様へ、質の高いサポート体制で入居者様満足度を向上させ、スムーズな新生活の

開始が実現可能となります。

２．業務提携の内容

当社が提供するソリューションサービスの一つである家賃保証サービスにおいて、保証契

約手続き・督促対応等の業務をエポスカードと連携して行うことで、社内における保証業務

の業務効率化を実現させるとともに、両社のもつ営業基盤を活用して、新規開拓にも注力し

てまいります。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社エポスカード

（２） 所 在 地 東京都中野区中野 4 丁目 3 番 2 号

会 社 名 株 式 会 社 ス マ サ ポ

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 小田 慎三

 (コード番号：9342  東証グロース市場)

問 合 せ 先 代表取締役副社長ＣＯＯ 藤井 裕介

 (TEL 050-1741-1119)

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 斎藤義則

（４） 事 業 内 容
フィンテック事業

（クレジットカード業務・クレジット・ローン等金融業務）

（５） 資 本 金 ５億円

（６） 設 立 年 月 2004 年 10 月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社丸井グループ 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。

※エポスカード社は、非上場会社であり、先方からの要請により経営成績及び財政状態につい

ては非開示としております。なお、持株会社である株式会社丸井グループは、東京証券取引

所プライム市場に上場しております。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年１月５日

（２） 契 約 締 結 日 2024年１月１日

（３） 事 業 開 始 日 2024年１月９日

５．今後の見通し

本業務提携が業績に与える影響につきましては精査中であります。

今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上